ESTADO DO CEARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
CAODPP – CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DA DEFESA DO PATRIMÔNIO

PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA

Memorando nº 072/2016-CAODPP/PGJ/CE Fortaleza, 17 de junho de 2016.

A Sua Excelência, o Senhor.
Dr. Haley de Carvalho Filho
Secretário Geral da Procuradoria Geral de Justiça do Estado do Ceará

Assunto: Encaminhamento procedimento nº 16417/2016-2.

O  CAODPP –  Centro  de  Apoio  Operacional  da  Defesa  do  Patrimônio
Público e da Moralidade Administrativa vem, por meio deste e em consonância com
o despacho exarado pelo Excelentíssimo Promotor de Justiça e Coordenador do
Centro de Apoio (CAODPP), Dr. Breno Rangel Nunes da Costa, devolver a Vossa
Excelência o procedimento nº 16417/2016-2, de autoria da Secretaria das Cidades
do  Estado  do  Ceará,  que  trata  da  apresentação  de  uma  Minuta  de  Termo  de
Cooperação Técnica, para adoção de medidas cabíveis.

Atenciosamente,

Hargos José Moreira de Oliveira
Apoio Operacional do CAODPP

O Ministério Público é instituição permanente, essencial à função jurisdicional do Estado, incumbindo-lhe a defesa da ordem
jurídica, do regime democrático e dos interesses sociais e individuais indisponíveis (CF, art. 127)

	ESTADO DO CEARÁ
	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
	CAODPP – CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DA DEFESA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA